
 
TABLEAU DES MEDAILLES  
Mise à jour / Update : 24 aout - 17h  

  _Nations OR 
GOLD

ARG. 
SILV. BRZ. Total  

1 _Grande-Bretagne / Great-Britain  10 1 1 12
2 _Australie / Australia 7 6 7 20
3 _Allemagne / Germany 3 6 2 11
4 _Chine / China  3 3 2 8 
5 _Autriche / Austria  2 2 3 7 
6 _Italie / Italy  2 1 2 5 
7 _France 2 1 1 4 
8 _Belgique / Belgium  2 0 0 2 
9 _Japon / Japan  1 2 0 3 
10 _Afrique du Sud / Rep. South Africa 1 0 1 2 
11 _Espagne / Spain  0 3 8 11 
12 _Rep. Tchèque / Czech republic  0 3 2 5 
13  _Etats-Unis / USA  0 2 2 4 
14 _Nouvelle-Zélande / New Zealand  0 2 0 2 
15 _Suisse / Switzerland  0 1 1 2 
16 _Pays-Bas / Netherlands  0 0 1 1 

 

Route / Contre la montre femmes 
Road / Time trial women 
HC B 
1° MORRIS Rachel GBR 
2° LECKIE Melissa AUS 
3° SCHWALLER Ursula SUI 
HC C 
1° ESKAU Andrea GER 
2° VIEHT Dorothee GER  
3° VAN DER VORST Monique NED 

 

 

Route / Contre la Montre hommes 
Road / Time trial men 
HC C 
1° VAN DYK Ernst RSA  
2° ALBOR Alejandro USA  
3° DIAGO Vicente ESP 
HC B 
1° PODESTA Vittorio ITA 
2° FREI Heinz SUI 
3° LEE David USA 
HC A 
1° SCHATTAUER Wolfgang AUT  
2° QUITTET Alain FRA 
3° ETZLSTORFER Christoph AUT 
LC 1 
1° EIBECK Wolfgang AUT 
2° SACHER Wolfgang GER 
3° TRIBOLI Fabio ITA 



 
LC 2 
1° BOYEN Jan BEL 
2° JEZEK Jiri CZE 
3° ALCAIDE Roberto ESP 
LC 3 
1° THIRIONNET Laurent FRA 
2° MACCHI Fabrizo ITA 
3° GARCIA Antonio ESP 
LC 4 
1° VIGANO Paolo ITA 
2° TEUBER Michael GER 
3° ZAHN Anthony USA 

 

Vitesse hommes 
Men sprint 
B & VI 
1º A.KAPPES/R.STOREY GBR 
2º B.DEMERY/S.HOPKINS AUS 
3º K.MODRA/T.Lawrwence AUS 

 

Vitesse par équipe hommes
Men team sprint 
1º Great Britain  
WADDON, Richard 
BRISTOW, Mark  
CUNDY, Jody 
2º China 
ZHANG, Kuai Dong  
ZHENG, Yuan Chao  
LU, Zhang 
3º Czech Republic  
KVASNICKA, Tomas  
BOUSKA, Jiri  
JEZEK, Jiri 

 

Poursuite individuelle femmes 
Women individual pursuit 
LC1 
1º BAILEY, Sarah GBR  
2º ZHOU, Ju Fang CHN  
3º MCLEAN, Claire AUS 
LC2 
1º FLEMING, Angela AUS  
2º SCHUBLE, Jennifer USA  
3º DONG, Ying Ping CHN 
LC4-CP3 
1º SIMANOWSKI, Nathalie GER  
2º TESORIERO, Paula NZL  
3º AMSTRONG, Jane AUS  
B & VI 
1º A.McGLYNN/E.HUNTER GBR  
2º L.HOU/T.GALLAGHER AUS 
3º C.COLUZZI/G.TROLDI ITA 

 



1000m CLM Femme 
Women 1000m time trial 
B & VI 
1º A.McGLYNN/E.HUNTER GRB 
2º F.JOHNSON/K.PARKER AUS 
3º L.HOU/T.GALLAGHER AUS 

 

1000 m CLM hommes 
Men 1000m time trial 
LC1 
1º GALLAGHER, Michael AUS  
2º HAMMER, Mario GER  
3º EIBECK, Wolfgang AUT 
LC2 
1º CUNDY, Jody GBR  
2º JEZEK, Jiri CZE  
3º GRANADO, Amador ESP 
LC3 
1º LIANG, Gui Hua CHN  
2º FUJITA, Masaki JPN  
3º THIRIONNET, Laurent FRA  
LC4 
1º BALL, Gregory AUS 
2º TEUBER, Michael GER  
3º HOHLRIEDER, Alexander AUT 
CP3 
1º KENNY, Darren GBR  
2º WADDON, Richard GBR 
3º OCHOA, Javier ESP 
CP4 
1º ISHII, Masas JPN 
2º BOUSKA, Jiri CZE 
3º SCOTT, Chris AUS 
B & VI 
1º A.KAPPES/R.STOREY GBR 
2º B.DEMERY/S.HOPKINS AUS  
3º K.MODRA/T.LAWRWENCE AUS 

 

Poursuite individuelle hommes 
Men individual pursuit 
LC1 
1º GALLAGHER, Michael AUS 
2º EIBECK, Wolfgang AUT 
3º SACHER, Wolfgang GER 
LC2 
1º BOYEN, Jan BEL 
2º ALCAIDE, Roberto ESP 
3º JEZEK, Jiri CZE 
LC3 
1º THIRIONNET, Laurent FRA 
2º GRAF, Tobias GER 
3º GARCIA, Antonio ESP 
 
 
 



LC4 
1º TEUBER, Michael GER 
2º HOHLRIEDER, Alexander AUT 
3º MENDEZ, Juan ESP 
CP3 
1º KENNY, Darren GBR 
2º OCHOA, Javier ESP  
3º ECKHARD, Maurice ESP 
CP4 
1º SCOTT, Chris AUS 
2º ISHII, Masashi JPN  
3º DEACON, Trent AUS 
B & VI 
1º K.MODRA/T.LAWRWENCE AUS 
2º C.VENGE/D.LLAURADO ESP  
3º G.KILPATRICK/M.THOMP RSA 

 

500 m CLM femmes 
Women 500m time Trial 
LC1 
1º ZHOU, Ju Fang CHN  
2º AN, Feng Zhen CHN 
3º BAILEY, Sarah GBR 
LC2 – CP4 
1º YE, Yaping CHN 
2º FLEMING, Angela AUS 
3º DONG, Ying Ping CHN 
LC3-4 – CP3 
1º AMSTRONG, Jane AUS 
2º TESORIERO, Paula NZL 
3º SIMANOWSKI, Nathalie GER 

 

 


